
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 23Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
Designar o Servidor RUBENS EINAR CORREA DANTAS (Matrícula nº 
57190728/2) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 104/2019 - SILVA E DELGADO LTDA - ME
 OBJETO: Aquisição de Compressa para Curativo para atender a necessi-
dade de 180 (CENTO E OITENTA) dias nas Clínicas, Unidades de Terapia 
Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 04/07/2019 A 30/12/2019.
PROCESSO Nº 247113/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 22/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL                   
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 452953
PORTARIA N° 245, DE 04 DE JULHO DE 2019

A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo PORTARIA N° 255, de 01 de julho de 2019 datado de 01 de julho de 
2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33909 de 02 de julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira – Matrícula Nº 115487/1 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 94/2019 – F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de Solução de Desinfetante Ácido Peracético, para 
atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna – FPEHCGV e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite- 
CHML por um período de 120 dias.
CONTRATO DE COMODATO Nº 96/2019 – F CARDOSO & CIA LTDA
 OBJETO: Fornecimento em regime de comodato de 300 fi tas para aferi-
ção das concentrações mínimas afetivas (MEC) da solução a serem utili-
zadas a cada uso do Ácido Peracético.
  VIGÊNCIA: 04/07/2019 A 31/10/2019.
PROCESSO Nº 180477/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 17/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL                   
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 452749
PORTARIA N° 235, DE 05 DE JULHO DE 2019

A Diretora Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo PORTARIA N° 255, de 01 de julho de 2019, publicada no DOE-PARÁ 
nº 33909 de 02 de julho de 2019,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO 84/2019 – VASCONCELOS PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – ME
CONTRATO 90/2019 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA - EPP
OBJETO: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (SAMARA ELIZABETHE ARAÚJO MARINHO DA CRUZ), na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 05/07/2019 A 04/10/2019.
PROCESSO Nº 179426/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 14/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL                   
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 452878

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 204 de 29/05/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRICULA NOME PERIODO
57231688/ 2 SELMA RUTE BORGES DUTRA 01/07/19 a 30/07/19

LEIA-SE:
MATRICULA NOME PERIODO
57231688/ 2 SELMA RUTE BORGES DUTRA 21/07/19 a 19/08/19

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.885 de 
31/05/2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 452750

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 94/2019
Objeto: Aquisição de Solução de Desinfetante Ácido Peracético, para aten-
der as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite- 
CHML por um período de 120 dias.
Valor: R$ 9.880,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
Data de Assinatura: 04/07/2019

Vigência: Início em 04/07/2019 e término em 31/10/2019
Dispensa nº 17/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30                    
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 BR 316 KM 8 - BAIRRO 
ÁGUAS BRANCAS
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.033-030
Telefone (91) 3182-0250 – 3202-1310
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 452827
Contrato Nº 90/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor: R$ 14.900,00 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 05/07/2019
Vigência: Início em 05/07/2019 e término em 04/10/2019.
Dispensa n º 14/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIR-
RO – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL
                   

Protocolo: 452871
Contrato Nº 100/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor: R$ 15.020,00 (QUINZE MIL E VINTE REAIS)
Data de Assinatura: 04/07/2019
Vigência: Início em 04/07/2019 e término em 03/10/2019
Dispensa nº 21/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIR-
RO – CREMAÇÃO
BELÉM- PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL
                   

Protocolo: 452829
Contrato de Comodato Nº 96/2019
Objeto: O fornecimento em regime de comodato do seguinte material: 
300 Fitas para aferição das concentrações mínimas efetivas (MEC) da so-
lução a serem utilizadas a cada uso do ácido Peracético.
Data de Assinatura: 04/07/2019
Vigência: Início em 04/07/2019 e término em 31/10/2019
Dispensa n º 17/2019
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 BR 316 KM 8 - BAIRRO 
ÁGUAS BRANCAS
ANANINDEUA – PA – CEP: 67.033-030
Telefone (91) 3182-0250 – 3202-1310
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 452751
Contrato Nº 104/2019
Objeto: Aquisição de Compressa para Curativo para atender a necessi-
dade de 180 (CENTO E OITENTA) dias nas Clínicas, Unidades de Terapia 


